
Nám. SNP 23 
974 01 Banská Bystrica 

 

               BANSKOBYSTRICKÝ  
               SAMOSPRÁVNY KRAJ 
 

 

 

Elektronicky 

 

Všetkým záujemcom 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

Váš list číslo/zo dňa  Naše číslo  Vybavuje/linka  Banská Bystrica 

06379/2019/ Mesiariková 14.03.2022 

ODDVO-021 0949 014 596 

 

 

Vec 

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 2 
2. Informácia o zmene súťažných podkladov č. 1 
3. Informácia o zmene lehôt č. 1 

 

 

Identifikácia verejného obstarávania: 

Verejný obstarávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj, Nám. SNP 23, 974 01 Banská Bystrica 

Predmet zákazky: Rekonštrukcie ciest II. a III. triedy (opravy krytov vozoviek a súvisiace 

práce) v pôsobnosti BBSK – vybrané úseky ciest v okresoch Revúca 

a Rimavská Sobota (Výzva č. 21) 

Vyhlásené: Výzvou na predkladanie ponúk (č. 21), zverejnenou v systéme 

JOSEPHINE dňa 04.03.2022 a zaslanou všetkým záujemcom, zaradeným 

k momentu vyhlásenia výzvy do zriadeného dynamického nákupného 

systému (ďalej len „DNS“) s predmetom Asfaltovanie cestných 

komunikácií vo vlastníctve Banskobystrického samosprávneho kraja 

a súvisiace práce. 

 

 

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 2 
 

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie Súťažných podkladov (ďalej len „SP“) zo dňa 11.03.2022 

k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu, verejný obstarávateľ v súlade s ust. § 48 zákona 

č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov (ďalej len „ZVO“) poskytuje všetkým záujemcom nasledovné vysvetlenie:  

 

Otázka č. 1: 

„Vo výkaze výmer za okres RS v úsekoch s poradovým číslom 5, 6, 7 a 11 je uvedená položka: 

spevnenie krajníc kamenivom drveným hr.100 mm x 500mm m2 fr.0 – 32 

Popis položky definuje šírku krajnice 500 mm a hr. 100 mm. Výmera každej z týchto položiek je 

dvojnásobok dĺžky úseku. 

Myslíme si správne, že merné jednotky týchto položiek by mali byť uvedené v metroch?“ 

 

Odpoveď č. 1:  



Strana 2 z 2 

Verejný obstarávateľ informuje, že merná jednotka daných položiek v jednotlivých hárkoch je 

uvádzaná v m (metroch). 

 

 

2. Informácia o zmene súťažných podkladov č. 1 
 

V súvislosti s vyššie uvedenou odpoveďou verejný obstarávateľ upravil predmetné položky výkazu 

výmer. Všetky zmeny sú zapracované zelenou farbou.  

 

Verejný obstarávateľ zároveň prikladá upravený výkaz výmer s názvom: Príloha č. 2 SP – Výkaz 

výmer – úprava.  

 

Verejný obstarávateľ žiada uchádzačov, resp. záujemcov, aby predmetné informácie zohľadnili vo 

svojich ponukách predložených vo verejnom obstarávaní.  

 

3. Informácia o zmene lehôt č. 1 
 

Verejný obstarávateľ oznamuje, že v súlade s § 21 ods. 4 písm. b) ZVO, primerane predlžuje lehotu na 

predkladanie ponúk ako aj termín otvárania ponúk nasledovne:  

 

Pôvodné lehoty:  

Lehota na predkladanie ponúk: 15.03.2022 do 09:00 hod.  

Dátum otvárania ponúk: 15.03.2022 o 10:00 hod.  

 

Nové lehoty: 

Lehota na predkladanie ponúk: 21.03.2022 do 10:00 hod.  

Dátum otvárania ponúk: 21.03.2022 o 11:00 hod.  

 

S pozdravom 

 

 

 

 Ivana Mesiariková 

 kontaktná osoba verejného obstarávateľa 


